雲林縣107年度性別平等會 就業經濟福利與婚姻人口小組             第1次工作小組 會議紀錄

一、時間：107年5月18日（星期五）下午14時30分
二、地點：本府第二辦公大樓三樓會議室(五)

三、主持人：陳副處長良駿(代理)        記錄：郭香君
四、出席人員：(詳簽到簿)
五、主持人致詞：(略)
六、各業務單位工作報告：

1. 本府勞工處：詳會議手冊第4頁~第5頁。
  主席裁示：洽悉。
2. 本府民政處：詳會議手冊第6頁。
葉紋穗委員：民間私立的宮廟、堂、壇等是否歸民政處管轄?能否能在慶祝活動時突擊檢查以管控噪音或對有礙觀瞻的表演進行勸導。輔導宮廟改變部分不佳的次文化並避免違法情事發生，如不法宮廟假藉神意，詐騙信徒而進行性騷或性侵行為。
                  民政處回應：目前僅就合法登記的宮廟進行輔導，未立案者因為無地址資料難以輔導，尚待努力。

                  社會處建議：建議類似本處管理社福機構方式建立名冊資料，公佈於本處網站週知，民政處應該也可以建立名單，鼓勵民眾去合法的宮廟參拜。
                  賴惠華委員：可以在宮廟舉辦遶境活動，陣頭報名申請政府核備時，要求主辦宮廟提交與會陣頭資料，以建立名冊，便可以開始進行訪查、或一年辦理一次輔導。另外陣頭中會有車上鋼管表演，在移動中的車輛上工作，女性的工作環境是否安全?值得思考。

                  主席裁示：移動中的鋼管車上表演之工作環境是否已違反交通法規，建議移往本會-健康醫療照顧與人身安全工作小組，進行研議。其餘洽悉。
3.本府社會處：詳會議手冊第7頁~第14頁。
   賴惠華委員：第貳大項、未成年懷孕服務，第(ㄧ)(二)點之分析表數據，請加上去年同期數據，以方便對照。另有關個案服務，如個案服務具有延續性，請和新增個案數區別記錄。
    主席裁示：請社會處於下次報告時增加去年同期數據資料。其餘洽悉。
4.本府農業處：詳會議手冊第15頁~第17頁。
     主席裁示：農業處報告有針對行政院頒定的推動性別平等業務輔導獎勵評審衡量標準表內容下去整理準備，非常切合考評。請各處於製作下次工作報告時，也針對行政院頒定標準，進行資料整理及報告。其餘洽悉。
七、提案討論：
     案由：有關「107年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等業務輔導獎勵計畫」請各單位於5/28繳交自評表及相關佐證資料一案，提請討論。
     說明：
       一、依據行政院性別平等處於107年5月9日院臺性平字

        1070173323號函辦理。

       二、本處業於106年10月16日府社幼一字第1062640190號函及107年4月2日府社幼二字第1072612191號函「107年行政院辦理直轄市與縣（市）政府推動性別平等業務輔導獎勵計畫」諒達。

       三、本案線上考核系統填報自評表件期間為107年7月1日至7月31日；實地考評期間為107年8月。

     辦法：請本府各單位辦理填報自評表及備齊佐證資料事項，於5

     月28日前送社會處彙辦。
     主席裁示：請與會各處配合辦理，並於5/28前繳交自評表及相關佐證資料予社會處彙整。
               八、散會：15時30分。
PAGE
3